

اخبار دیپلماسی

اعتراض وزارت خارجه به کار دار آلمان نسبت به اظهارات نایب رئیس مجلس این کشور

معاون وزیرخارجه با بیان این که مسئولیت هیأت‌های پارلمانی با مجلس است، گفت: در غیاب سفیر آلمان در تهران، معاون مدیرکل غرب اروپا در دیدار با کاردار این کشور مراتب اعتراض شدید وزارت خارجه را نسبت به اظهارات بی پایه و خارج از عرف خانم «رته» به وی اعلام کرد. حسن قشقاوی معاون کنسولی، مجلس و امور ایرانیان خارج از کشور وزارت امور خارجه در گفت‌وگو با فارس، درخصوص جلسه بعد از ظهر یکشنبه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس که با حضور وی و ابوالقاسم دلفی مدیرکل غرب اروپای وزارت خارجه درخصوص سفر هیات پارلمانی آلمان به تهران برگزار شد، اظهار داشت: در این جلسه هر یک از دست‌اندرکاران ارگان‌های مختلف، گزارشی درخصوص روند سفر و حضور هیأت پارلمانی آلمان ارایه دادند که مورد توجه اعضای کمیسیون قرار گرفت. معاون ظریف اضافه کرد: همچنین روشن شد که وزارت خارجه درخصوص تهیه یک از ملاقات‌های صورت گرفته، توصیه خاصی به مجلس نداشت‌ه و صرفاً به‌عنوان یک رابط، اصل یادداشت‌های دریافتی از سفارت آلمان در تهران را برای بررسی، اعلام‌نظر و اتخاذ تصمیم به مسئولان دیرپط در مجلس شورای اسلامی ارسال کرده‌است.

رئیس پیشین اطلاعات نظامی رژیم صهیونیستی:

تئانیاوو با سخنانی نمی تواند ایران را شکست دهد

رئیس پیشین اطلاعات نظامی رژیم صهیونیستی با انتقاد از سیاست‌های بنیامین تئانیاوو گفت: نخست‌وزیر با سخنرانی علیه ایران نمی‌تواند این کشور را شکست دهد. به گزارش اسپسنا، اموس یادلین، رئیس پیشین اطلاعات نظامی رژیم صهیونیستی که یکی از گزینه‌های بعدی‌وزیر جنگ هواداران خوداز سیاست‌های بنیامین تئانیاووانتقاد کرد و گفت: عملکرد تئانیاوو موجب تخریب جدی روابط میان اسرائیل و آمریکا شده است. براساس گزارش پایگاه خبری دیدیوت نتنیوز، او با اشاره به سفر قریبالوقوع نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی به واشنگتن برای سخنرانی در کنگره آمریکا علیه ایران گفت: تئانیاوومی تواندبا سخنرانی علیه ایران این کشور را شکست دهد بلکه باید با ایجاد روابطی مبتنی بر اعتماد با رئیس جمهوری آمریکا این کار را انجام‌دهد.

وزارت کشور

از دولت پاکستان خواسته است درباره دانیایی فر گزارش دهد

سختگوی وزارت کشور گفت که از دولت پاکستان خواسته‌ایم درباره سرنوشت «جمشید دانیایی فر» گروهبان ایرانی به ما گزارش دهد. حسینعلی امیری قائم مقام وزیر کشور در گفت‌وگو با ایرنا، افزود: پاکستان باید در خصوص وضع و سرنوشت این گروهبان ایرانی با حساسیت برخورد کند. وی یادآور شد: در روزهای گذشته خبرهای ضدونقیضی دربار سرنوشت گروهبان مقفود ایرانی منتشر شده و شایعات و گمانه‌زنی‌ها دامن زده است. سختگوی وزارت کشور خاطر نشان کرد: وزارت کشور به‌طور جدی پیگیری وضع دانیایی فر بوده و هست. جمشید دانیایی فر به همراه ۴ مرزبان دیگر در بهمن ماه ۹۲ در مرزپاکستان ربوده شدند، ۲ مرزبان دیگر کمی بعد رها شدند اما سرنوشت گروهبان دانیایی فر همچنان در ابهام است.

تهران اواخر خردادماه ۹۴ میزبان نشست وزرای خارجه جنبش عدم تعهد است

حمید بعدی‌نژاد رئیس دبیر خانه جنبش عدم تعهد از برگزاری نشست وزرای خارجه این جنبش در اواخر خرداد ماهسال آینده (۱۳۹۴) و در تهران خبر داد. شازدهمین نشست سران عدم تعهد نهم و دهم شهریور ۱۳۹۱ در تهران برگزار و ریاست آن جنبش برای مدت سه‌ساله رسماً از مصر به ایران تحویل داده شد. قرار است هفدهمین اجلاس سران ماه سپتامبر (شهریور ماه ۱۳۹۴) در کلاکال پایتخت ونیزونلا برگزار و ریاست از ایران به ونیزونلا وگانا بکشد. مصر، ایران و ونیزونلا (رئیس سابق، رئیس کنونی و رئیس آینده) درحال حاضر تروییکای عدم تعهدرا تشکیل می‌دهند.

امضای ۲۲۰ نماینده بر طرح الزام دولت به حفظ حقوق هسته‌ای

رئیس کمیته هسته‌ای مجلس از افزایش امضاهای طرح الزام دولت به حفظ حقوق هسته‌ای کشورمان به بیش از ۲۲۰ امضاخبر داد.ابراهیم کل‌خانی نماینده مردم همدان در مجلس شورای اسلامی و رئیس کمیته هسته‌ای پارلمان در گفت‌وگو با فارس، از افزایش امضاهای طرح الزام دولت به حفظ دستاوردها و حقوق هسته‌ای ملت ایران به بیش از ۲۲۰ امضاء خبر داد.وی امضای نمایندگان بر این طرح را بی سابقه توصیف کرد و گفت: طی روزهای آینده امضاهای این طرح افزایش پیدا کرده و در نهایت آن را با قید فوریت به هیأت‌رئیس مجلس تحویل خواهیم داد. رئیس کمیته هسته‌ای مجلس افزود: بر اساس این طرح در صورت نشدید تحریم‌ها توسط آمریکا توافقنامه ژنو لغو و جمهوری اسلامی ایران کلیه فعالیت‌های هسته‌ای خود را ز سر می‌گیرد.

سنگ‌های ولگرد و گروهی جنگجوی مسلح تنها ساکنان «سنونه» هستند. شهری در دامنه کوهستان «سنجار» که این روزها به شهر ارواح می‌ماند و بر دیوارهایش آثار درگیری‌های خونین و تحولات اخیر نقش بسته است. بر در کافه‌ای به زبان عربی نوشته شده است: «استعمال دخانیات ممنوع است.» ساختمانی که کمی آن طرف‌تر واقع شده است تابلوی دیگر را بر خود دارد که بر رویش نوشته شده‌است «تسلیم دولت اسلامی شویدای کافران.»

این تیلوها چندی پیش نصب شده‌اند و بیانگر دیدگاه و رویکرد نظامیانی که اکنون کنترل این شهر را در اختیار دارند، نیستند. امروز پرچم گروه‌های کرد بر فراز سنونه برافراشته شده‌اند و از تسلط کرد‌ها بر این شهر ویران خبر می‌دهند. با این حال جنگجویان کردی که در خط مقدم نبرد این شهر داعش را عقب نشانده‌اند شرایط شکننده‌ای دارند که حملات گاه و بی‌گاه هواپیماهای ائتلاف مبارزه با داعش تنها حمایتی است که از آنها صورت می‌گیرد. با اندکی تأمل در مورد وضع این شهر نخستین پرسشی که در ذهن تداعی می‌شود این است که آیا جنگجویان کرد تحت حمایت ائتلاف قادر به حفظ شهری استراتژیک نظیر سنونه هستند و قادرند حملاتی را علیه شبه‌نظامیان داعش که نوار گسترده‌ای را از شمال عراق تا مقر اصلی شان در موصل در اختیار دارند ترتیب دهند.

به گزارش آسوشیندپرس، نیروهای کرد در ماه گذشته سنونه را از شبه‌نظامیان داعش باز پس گرفتند، اما نبرد روزهای اخیر در آن سوی کوهستان سنجار به بن بست رسیده است و خطر تسخیر دوباره شهرستان نفت‌خیز «کرکوک» که در جنوب شرق سنجار به دست داعش همچنان محسوس است، در حالی که شبه‌نظامیان داعش در روزهای اخیر ناچار به عقب‌نشینی از «کوبانی» شدند، با این حال بررسی این میدان نبرد بیانگر این حقیقت است که همچنان تا سرکوب داعش در شمال عراق راه دور و درازی باقی‌است. آ‌بوهوای سخت زمستانی و زمین‌های گل آلود این منطقه مانع حرکت نظامیان است و در این شرایط حتی شهرهایی نظیر سنونه که با خط مقدم فاصله دارند نیز همچنان در تیررس دشمن قرار دارند و با لغزشی کوچک از سوی هر طرف شرایط دست‌خوش تغییر خواهد شد. نبرد این منطقه نقش تعیین کننده‌ای دارد و نتیجه آن مشخص می‌کند که آیا داعش قادر به استفاده از بزرگراه اصلی به سمت غرب و

تکاپوی کردها برای حفظ مناطق آزاد شده از چنگال داعش

داعش حمله همه جانبه‌ای را علیه کرکوک ترتیب داد



>عکس: AP

سرکوب آنها نشدند به دنبال این حملات پی‌درپی، نیروهای کرد در کرکوک نیز در مقابل داعش تحت فشار قرار دارند. شبه‌نظامیان در روز جمعه نیز حملات متعددی را ترتیب دادند که در جریان آن یک فرمانده آینده نشست فراگیرتری با حضور تمام اعضای شورای جان باختند. مقامات کرد به دنبال این حمله به تقویت قوا در این منطقه پرداختند و نیروهای پیشمرگه را که حضورشان در دیگر مناطق تأثیرگذار بود به این شهر آوردند. شورای استانداری «صلاح‌الدین» نیز در روز گذشته خواستار کمک ایران شد و از توافق درخصوص برگزاری نشستی در هفته آینده برای بررسی درخواست کمک از ایران خبر داد. «سپهان الجهاد» عضو شورای استانداری عراق اعلام کرد که نشست روز شنبه گذشته این شورا که با حضور رئیس شورای استانداری، استاندار و شماری از نمایندگان این استان برگزار شد، پیشنهاد اعزام یک هیأت از این استان به ایران با موافقت دولت مرکزی و درخواست کمک از این کشور برای آزادی کامل استان صلاح‌الدین از دست داعش بررسی شد. وی افزود:

در سوریه خواهد بود. اخیر.

در روز جمعه و کمی پس از نیمه‌شب سفیر گولوه و صدای مهیب انفجار خمپاره خواب گروهی از شبه‌نظامیان آزیدی را برآشت. شبه‌نظامیان داعش که در همان نزدیکی‌ها حضور داشتند در تلاش بودند تا شبانه مقر حزب موکرات کردستان را هدف قرار دهند. این حمله و حملات مشابه گناوبیگانه به این معاست که جنگجویان کردی که از گروه‌ها و نقاط مختلف عراق، سوریه و ترکیه به نبرد با داعش آمده‌اند همچنان راه دور و درازی باقی‌است. آ‌بوهوای سخت زمستانی و زمین‌های گل آلود این منطقه مانع حرکت نظامیان است و در این شرایط حتی شهرهایی نظیر سنونه که با خط مقدم فاصله دارند نیز همچنان در تیررس دشمن قرار دارند و با لغزشی کوچک از سوی هر طرف شرایط دست‌خوش تغییر خواهد شد. نبرد این منطقه نقش تعیین کننده‌ای دارد و نتیجه آن مشخص می‌کند که آیا داعش قادر به استفاده از بزرگراه اصلی به سمت غرب و

واکنش شورای همکاری

به سخنان آیت الله جنتی درباره مرگ ملک عبدالله

راه «احترام مبانی حسن همجواری» فرخواند و از آنها خواست جلوی «اقدامات بیپهوه و غیرمسئولانه» را بگیرند و از این رفتارهای بیپهوه دوری کنند. رفتارهایی که با ایجاد روابط همسایگی براساس احترام متقابل و عدم دخالت در امور داخلی یکدیگر کمک نمی‌کند. شش کشور جنوب خلیج فارس شامل کویت، قطر، بحرین، عربستان سعودی، عمان و امارات عضو شورای همکاری خلیج‌فارس هستند. علاوه بر این سخنان آیت‌الله جنتی موجب شد امارات متحده عربی نیز که همکاری در خصوص جزایر سه‌گانه ایرانی در کشورمان فارس، موضعی تقابلی با-ایران اتخاذ می‌کند، واکنش نشان داده و این سخنان را محکوم کرده و در موضعی تهاجمی قرار بگیرد. در همین راستا،نور قراش وزیر

گاهی اوقات از سفره او تغذیه می‌کردند و او را حمایت می‌کردند، تسلیت بگویم.» به فاصله چند روز از این اظهارات دبیرکل شورای همکاری خلیج‌فارس، این سخنان را محکوم کرد. شورای همکاری خلیج فارس در بیانیه خود همچنین از مقامات ایرانی خواست جلوی این گونه اقدامات و رفتارها را بگیرند. به گزارش خبر آنلاین در بیانیه دبیر شورای همکاری از سخنان آیت‌الله جنتی با لفظ «توهین» و «اقدامی غیرمسئولانه» یاد شده است. دبیرکل شورای همکاری خلیج‌فارس نیز سخنانی با اشاره به اظهارات آیت‌الله جنتی، نتیجه چنین سخنانی را «افزایش دوری میان کشورهای شورای همکاری خلیج‌فارس و ایران» دانست. دبیر شورای همکاری خلیج فارس همچنین مقامات ایرانی

مشاور در امور خارجه امارات در واکنش به تبریک درگذشت ملک عبدالله توسط آیت‌الله جنتی گفت: حمله احمد جنتی خلیب جمعه تهران علیه فقید مرحوم ملک عبدالله بن عبدالعزیز و زندگی وی، همه ما را مورد تهنیت و احترام داد و باعث ایجاد گره در روابط ایران با کشورهای عربی می‌شود.سخنان آیت‌الله جنتی در حالی ایراد شد که مقامات عالی‌رتبه کشورمان پس از مرگ ملک عبدالله پیام‌های تسلیتی خطاب به مقامات عربستان سعودی، قطر، بحرین و امارات داخلی و حرفه‌ای‌های بی‌شمار در کشورهای خارجی تبدیل شده و لازم است قطع نظر از هر بهانه سیاسی و تاریخی از آن عبور کرد. روحانی با انتخاب یکی از متفاوت‌ترین دیپلمات‌های نزدیک به خود «غلامعلی خوشرو» به یکباره جهت بازی را تغییر داد و موجب تعجب بسیاری را فراهم آورد. این تفاسوت از آن جهت معنای بیشتری پیدا می‌کند که خوشرو تا پیش از این و از اواسط دهه ۹۰ به مدت ۷سال سفیر و معاون نمایندگی ایران در نیویورک را به عهده داشت و محافل نزد سازمان ملل او را به خوبی می‌شناسند. یک دیپلمات اروپایی مقیم نیویورک می‌گوید: «جازه دهید وارد جزئیات نشویم. دولت ایران هر چند با تأخیر، اما باز برکی موضوع یک اجبار متوقف شده را به یک انتخاب پرمعنق و متحرک تبدیل کرد.»

به باور بسیاری از محافل سیاسی و دیپلماتیکای مقیم بـرن و نیویورک انتخاب روحانی، تنها در آنچه مربوط به سازمان ملل است خلاصه نمی‌شود. خوشرو از جنبه‌های کاملاً متفاوت تری می‌تواند حایز اهمیت باشد. حداقل

گزارش کوتاه

سخنگوی وزارت امور خارجه:

ایران هیچ پیام رسمی یا غیر رسمی از رژیم نامشروع صهیونیستی دریافت نکرده است

مرضیه افخه، سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان درخصوص خبر منتشره درباره دریافت پیام از رژیم صهیونیستی برای خودداری از تشدید اوضاع پس از عملیات قنبره اظهار کرد: کتب مطبوعه اسلامی ایران هیچ گونه پیام رسمی یا غیررسمی از رژیم نامشروع صهیونیستی دریافت نکرده است. او اضافه کرد: نماینده دبیرکل سازمان ملل متحد در امور لبنان پیش از این در گفت‌وگو با معاون عربی خارج جی مجلس در گفت‌وگویی در پاسخ به این سؤال که آیا ایران از برخی کشورهای دوست مانند روسیه پیامی از جانب رژیم صهیونیستی دریافت خودداری از تشدید اوضاع پس از عملیات قنبره دریافت کرده است، گفت:ما از یک کانال رسمی این (پیام) را دریافت کردیم، که آنان اظهار علاقه کردند، تصمیم ندارند این ماجرا را ادامه‌دار کنند یا تب آن را بالا ببرند، بنابراین انتظار دارند که طرف مقابل به همین صورت عمل کند.

به گزارش تسنیم، وی خاطر نشان کرد: این واقعیت را از یک کانال رسمی به یک مقام مسئول دروزارت خارجه ما منعکس شده است؛ البته منظور من روسیه نیست، اما یک کانال رسمی است که این امر را از طریق وزارت امور خارجه به ما منتقل کردیم.

جهان

تکاپوی کردها برای حفظ

مناطق آزاد شده از چنگال داعش

داعش حمله همه جانبه‌ای را علیه کرکوک ترتیب داد

یادداشت

رئیس جمهوری برای تمامی فصول



انتخاب دیپلماتی جدید و کار کشته به سمت نمایندگی ایران در سازمان ملل، رئیس جمهوری حسن روحانی را از بازی نابرابر مخالفان داخلی و خارجی‌ای نجات داد. حدود یک‌سال پیش حمید ابوطالبی به‌دلیل ممنعت ایالات متحده از صدور ویزای دیپلماتیک، موفق به عزیمت به مقر سازمان ملل در نیویورک نشد. ایالات متحده او را متهم کرده در ماجرای حمله نوامبر ۱۹۷۹ به سفارت آمریکا در تهران دخالت داشته است. ابوطالبی اما این اتهامات را رد می‌کند و می‌گوید: «تنها در یک مورد همراه‌ام‌نماینده پاپ در سفارت آمریکا حاضر یافت و صرفاً نقش یک مترجم را به عهده داشته‌است». به نظر می‌رسد تشکر و دعای نماینده پاپ برای ابوطالبی چندان خوش یمن نبوده‌است.

بست ریاست هیأت نمایندگی ایران در سازمان ملل به‌دلیل موقعیت منحصر به فرد آن، عملاً نقش وزیر خارجه دوم ایران در خارج از کشور را باری می‌کند. نه الزاماً به‌خاطر نداشتن روابط دیپلماتیک میان تهران و واشنگتن، بلکه عمدتاً به این دلیل که نماینده ایران در سازمان ملل، عملاًسکان هدایت سیاست خارجی ایران در نزد جامعه جهانی و اعضای شورای امنیت، خصوصاً ۵ عضو دائمی آن را در دست دارد و تهران دستمخ با یکی از آنها یعنی ایالات متحده طرف اصلی مذاکره و تعاملات راهبردی است.

اجازه دهید فعلاً موضوع ابوطالبی را به کنار گذاشته و آن را به کلکسیون مشکلات حل نشده میان ایران و ایالات متحده اضافه کنیم. تهران می‌گوید پیگیری این اقدام غیرقانونی و نامتعارف واشگتن، را دنبال خواهد کرد اگرچه منابع سیاسی و بوروکراتیک مقیم سازمان ملل معتقدند رسیدگی‌هایی از این دست سال‌ها طول خواهد کشید. اما با توجه به وضیعت پیچیده سیاست خارجی ایران، همان زمان سوالی اساسی مطرح گردید«که تداوم معاملت دوجانبه تهران و واشنگتن علیه یکدیگر، بالاخره به نفع کدام طرف تمام خواهدشد؟ و در تحلیل نهایی، حل آن به نفع یا ضرر کیست؟

به باور من این سؤال بیش از هر چیزی ذهن رئیس جمهوری روحانی را به خود مشغول کرده بود. آن هم در حساس‌ترین موقعیت نبرد دیپلماتیک کشورش طی ۶۰سال گذشته. متعلقاً به نظر می‌رسد روحانی در این شرایط حساس مایل نبوده بیش از ایین اصلی‌ترین و کلیدی‌ترین برج دیده‌بانی و پایگاه عملیاتی سیاست خارجی و برنامه هسته‌ای کشورش همچنان خالی بماند و باید اقدامی کرد، و لو به بهای شصت‌تایی‌های دایمی و معمول مخالفان قسم‌خورده داخلی و بهر مبرداری مخالفان قسم‌خورده خارجی. با نگاهی حرفه‌ای، درک علت‌نگرانی‌های روحانی و کادرسیاست خارجی رویایی اوچندان کار معکلی نیست. آن‌بازه خوبی می‌دانستند تداوم خالی ماندن کرسی ایران در سازمان ملل، صرف‌نظر از نتایج غیر قابل پیش‌بینی آن، عملاً به امتیازی ویژه و منفی بند می‌خافان فر فشار داخلی و حرفه‌ای‌های خارجی تبدیل شده و لازم است قطع نظر از هر بهانه سیاسی و تاریخی از آن عبور کرد. روحانی با انتخاب یکی از متفاوت‌ترین دیپلمات‌های نزدیک به خود «غلامعلی خوشرو» به یکباره جهت بازی را تغییر داد و موجب تعجب بسیاری را فراهم آورد. این تفاسوت از آن جهت معنای بیشتری پیدا می‌کند که خوشرو تا پیش از این و از اواسط دهه ۹۰ به مدت ۷سال سفیر و معاون نمایندگی ایران در نیویورک را به عهده داشت و محافل نزد سازمان ملل او را به خوبی می‌شناسند. یک دیپلمات اروپایی مقیم نیویورک می‌گوید: «جازه دهید وارد جزئیات نشویم. دولت ایران هر چند با تأخیر، اما باز برکی موضوع یک اجبار متوقف شده را به یک انتخاب پرمعنق و متحرک تبدیل کرد.»

به باور بسیاری از محافل سیاسی و دیپلماتیکای مقیم بـرن و نیویورک انتخاب روحانی، تنها در آنچه مربوط به سازمان ملل است خلاصه نمی‌شود. خوشرو از جنبه‌های کاملاً متفاوت تری می‌تواند حایز اهمیت باشد. حداقل پست کنونی وی (تا پیش از انتخابش برای سازمان ملل) یعنی سفیر ایران در سوئیس، یعنی همان کشوری که مسئولیت حفاظت از منافع ایالات متحده در ایران را به عهده دارد و سابقه او در مذاکرات هسته‌ای طی سال‌های ۲۰۰۱ تا ۲۰۰۵، به هیچ وجه قابل اغماض نیست. ضمن آنکه خوشرو رابطه بسیار نزدیکی با حسین موسویان مذاکره‌کننده ارشد هسته‌های قبلی ایران (در همین دوره زمانی) دارد. او هم‌اکنون در آمریکااست. با گذر از این مرحله، اکنون باید دید پروژه بعدی مخالفان داخلی و خارجی روحانی و ظرفیت چیست؟ البته روحانی تاکنون نشان داده از کنار مخالفانش ولو به سختی توانسته عبور کند و آنها را چندان جدی نگرد. آنچه‌ان که چند روز پیش خطاب به آنها گفت: «انتقاد از کت و عینک کج دیپلمات‌ها، که انتقاد نیست، بهانه‌گیری است.» اما خبا این همه ماجرا نیست. باید منتظر ماند و دید، آنها چکار خواهند کرد؟